
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 

«Тавдинская школа-интернат, реализующая адаптированные  

основные общеобразовательные программы» 

 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 91-од 30.08.2024 

О внесении изменений в приказ от 31.08.2022 г. № 74/2-од 

«О создании и организации  школьного спортивного клуба» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 г. № 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом 

Министерства Просвещения РФ от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь 

Уставом ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 31.08.2022 г. № 74/2од «О создании и 

организации деятельности  школьного спортивного клуба» (далее – Приказ) 

следующие изменения: 
а) пункт 2 Приказа изложить в новой редакции: 
«Назначить руководителем по организации деятельности школьного 

спортивного клуба Павлова Андрея Евгеньевича, учителя (далее – 

руководитель ШСК)». 
2.  Павлову А.Е., руководителю ШСК: 

а) организовать работу ШСК; 
б) разрабатывать план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на учебный год в срок до начала 

учебного года; 

в) календарный план спортивно-массовой, физкультурно-спортивной и 

социально-значимых мероприятий на учебный год в срок до начала 

учебного года; 
г) составлять расписание работы ШСК на учебный год; 

3. Коневу С.Е., педагога-организатора: 

а) назначить ответственным за информационный раздел «Школьный 

спортивный клуб» на официальном сайте учреждения; 

б) провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и 

родителями по вовлечению обучающихся в занятия спортивных секций и 

мероприятий ШСК; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе, Добринскую Н.В., 

 

Директор   Л.Г. Науменко 

 

 


		2024-09-04T12:37:04+0500
	Науменко Людмила Геннадьевна




